Nouerint uniuersi, quod nos Bernardus Montreal et Arnaldus 
Pelicer, iurati uniuersitatis cristianorum ville de Mora, et Abdela 
Alcayt, iuratus anni presentis aliame sarracenorum dicte villa, ad 
infrascripta peragenda et complenda per dictam uniuersitatem et 
aliamam / missi et destinati:

Scientes et attendentes dictam uniuersitatem et aliamam simul 
cum aliis uniuersitatibus villarum et locorum Baronie, que quon-
dam fuit nobilis Guillermi Dentença, in remuneratione priuilegiorum 
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et inmunitatum nonnullarum per uos inclitum dominum / Iohan-
nem, incliti domini Infantis Petri natum, comitem Montanarum 
de Prades, temporibus retroactis inde eis factarum et concesarum, 
de quibus uobis plenam satisfactionem seu remunerationem non 
fecerant, ex mera liberalitate nunc nouiter promississe et conces-
sisse vobis /3 eidem domino comiti decem et nouem mille solidos 
Barchinone monete de terno ad hoc, ut status vester qui, mole 
plurium de diuersarum peccunie quantitatum pluribus et diuersis 
cre-[ditori]-bus vestris tenetur et obligatur, existit ad soluendum 
ratione censualium / mortuorum et non nullorum debitorum exo-
neretur et ducatur a dictis censualibus et debitis totaliter liberam.

Et potissime ut redimeritis medietatem Castri de Carcia et 
terminorum eiusdem, quam medietatem castri tenet Honorabi- / le 
capitulum sedis Ilerde in pignore pro sexaginta octo mille solidis 
Barchinone; in quaquidem quantitate proferte dictorum decem et 
octo mille solidorum habet et contingit uniuersitatem et aliamam 
dicte ville de Mora exsoluere tres mille octigentos solidos dicte 
mo- /6 nete.

Attendentes etiam, quod quid ipsa uniuersitas et aliama non 
habent in promptum peccuniam numeratam de qua ipsos tres 
mille octigentos solidos exsolui ualeant, fuit actum et conuentum 
inter uos dictum dominum Comitem et dictam / uniuersitatem 
et aliamam, ut ipsa uniuersitas et aliama in festo Beati Iohannis 
mensis Iunii et postea quolibet anno in dicto festo faciant et 
deponant ducentos solidos dicte monete in posse Petri Çalba, de 
Falçeto, uel alterius proceris ad hec per dictam Uniuersitatem / 
et aliamam electi seu eligendi, donec dictis tres mille octingenti 
solidos per eamdem uniuersitatem et aliamam fuerint integriter et 
plenarie persoluti, prout hec et alia in quodam priuilegio instru-
mento per uos dictum dominum comitem isti uniuersitati facto /9 

et concesso, quod factum fuit XVIII die presentis mensis aprilis, 
et clauso per venerabilem Berengarium Gallart, auctoritate regia 
notarium publicum per totam terram et dominationem serenissimi 
domini Regis Aragonum vestrique dicti domini comitis scriptorem 
/ et sigillo vestro pendenti munito lacius designatur.

Attendentes insuper actum fuisse pariterque conuentum inter 
vos et eumdem dominum comitem et dictam uniuersitatem et 
aliamam dicte ville de Mora, ut ipsa uniuersitas et aliama seu nos, 
/ eius nomine, faciamus uobis venditionem subscriptam de dictis 
ducentis solidis quolibet anno, ut predicitur, deponendis in posse 
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dicti Petri Çalba uel alterius proceris, inde electi seu eligendi, pro 
precio dictorum trium mille et octigentorum solidorum.

Igitur /12 nos dicti Bernardus Montreal, Arnaldus Peliçer, et 
Abdela Alcayt, nuntii ad hec missi et destinati, uoluntas dictam 
conuentionem de facto exequi et complere per dicta uniuersitatem 
el aliamam de Mora et singulares eorumdem, vendimus et ex causa 
/ venditionis concedimus vobis dicto inclito domino Comiti, licet 
absenti, et notario infrascripto tanquam publice persone nomine 
vestro legitime stipulanti, et vestris et quibus volueritis, ducentos 
solidos monete Barchinone de terno annuales, rendales et censuales.

Quos / imponimus et assignamus uobis in et super dicta 
uniuersitate et aliama et singularibus de eadem et bonis eorumdem 
et cuiuslibet eorum in solidum, mobilibus et inmobilibus, priuile-
giatis et non priuilegiatis, presentibus et futuris ubique.

Promitentes et con- /15 uenientes uobis quod dicta uniuersitas 
et aliama et eius singulares eorum propriis sumptibus et expenssis 
franque et libere soluent, facient, et tradent ac solueri et tradere 
habeant et teneantur ac ponere in dicto proximo instanti festo 
Beati Iohannis et / postea quolibet anno in posse dicti Petri Çalba 
uel alterius proceris, ad hec per eamdem uniuersitatem et alia-
mam inde electi seu eligendi dictos ducentos solidos annuales et 
rendales, donec dicta quantitas dictorum trium mille octigentorum 
solidorum fuerint / per ipsam uniuersitatem et aliamam in posse 
dicti Petri Çalba uel proceris eligendi realiter et de facto plenarie 
persoluta atque deposita. Et hoc die adiata sub pena tercii curie 
de Falceto adquirendam pro qualibet solutione fallita et solui /18 
cessata, si uos inde conqueri contigerit quoquomodo ad quam pe-
nam obligamus nomine quo supra ipsi Curie dictam uniuersitatem 
et aliamam et singulares eiusdem et bona eorum in posse notarii 
infrascripti ut infra stipulantis.

Renunciantes / quantum ad hec foro dicte uniuersitatis et 
aliame et ipsam uniuersitatem et aliamam et eius singulares sub-
mitentes foro, districtui et compulssioni dicte curie in omnibus. 
Et huiusmodi venditionem uobis dicto domino comiti facimus 
nomine quo supra, precio / dictorum trium mille octingentorum 
solidorum, quod a uobis vigore dicte promissionis et concessionis 
confitemur habuisse et recepisse.

Renunciando exceptioni dicte peccunie per dictam uniuer-
sitatem et aliamam uobis, ut predicitur, non promisisse et dari, 
/21 conuente ac per eumdem modum a uobis non habite et non 
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recepte et doli. Et legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii 
subuenitur, damus et scienter remittimus, nomine quo supra, 
vobis dicto domino comiti. Si quid plus valet et vendi- / tio aut 
ualebit de cetero precio antedicto, constituentes nos nichilo mi-
nus predicta que uobis dicto domino Comiti vendimus quo supra 
nomine vestro vestrorum que nomine possidere uel quasi donec 
inde possessionem fueritis assequtus quam li- / ceat dicto Petro 
Çalba vel alteri procero ad hec inde electo seu eligendo adueniente 
dicto primo festo beati Iohannis nomine vestro accipere et retinere 
et conuertere in restitutione dicti castri de Carcia ac aliorum ita 
pactum et modum inferius /24 inhitum et conuentum.

Et sic promittimus uobis dicto domino comiti quod predicta 
que uobis uendimus quo supra nomine faciemus eodem nomine 
ac faciet dicta uniuersitas et aliama et eius singulares iusta ipsum 
pactum uos habere et tenere contra cunctis. / Et de firma et legali 
euictione uobis teneri promitimus dicto nomine omnique dampno 
missionibus et interesse litis et extra. Et pro predictis attendentis 
et complendis obligamus nomine quo supra uobis dicto inclito 
domino comiti.

Renunciantes / beneficio diuidendarum accionum et nouarum 
constitutionum dicta Uniuersita et aliama et eius singulares et 
eorum et cuiuslibet eorum in solidum bona mobilia et inmobilia 
privilegiata et non priuilegiate ubique presentia et futura. /27 Hanc 
itaque venditionem uobis dicto domino comiti facimus dicto nomi-
ne sub tali pacto et conditioni quod dicti ducenti solidi censuales 
per dictam uniuersitatem quolibet anno ut predicitur faciendi et 
soluendi simul cum dictis tribus mille octin- / gentis solidis pro 
redemptione eorumdem per dictam universitatem et aliamam et 
eius singulares in posse dicti Petri Çalba uel alterius proceris, electi 
seu eligendi, deponendis mitantur et conuertantur in redemptione 
dicti Castri de Carcia ac / exoneratione censualium et debitorum 
vestrorum aut in alios usus, utilitates vestra ad vestrum et dicte 
uniuersitatis arbitrium, prout conuenire poteritis cum eadem alio. 
Si contra predicta in toto vel in parte feceritis uel veneritis /30 ullo 
modo, quod presens venditio sit cassa et vana et pro non facta, 
habita nec inde dicta uniuersitas et aliama teneantur ad restitutio-
nem dicti precii seu quantitatis dictorum trium mille octigentorum 
solidorum vobis per ipsam uniuersitatem et aliamam, ut predici-
tur, / concessorum ac soluere contigentium in dicta proferta nec 
ad interesse eodem et hoc ex pacto per uos eumdem dominum 
comitem promisso et in dicto priuilegio instrumento contento.
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Promittentes igitur uobis et notario infrascripto tanquam pu-
blice / persona hec et infrascripta a nobis nomine vestro et dicte 
curie et omnium aliorum quorum interest et intererit in futurum 
legitime stipulanti et recipienti ac iurantes, nomine quo supra, sponte 
per Deum et eius Sancta quatuor Euangelia, manibus nostris /33 
tacta, predicta omnia et singula, sub dictis pactis et conditionibus, 
attendere et complere, tenere et obseruare nomine iamdicto et non 
contrafacere uel venire iure aliquo siue causa. Preterea uolumus, 
ex pacto inde inhito, et conuento quod de predictis / fiant duo 
publica instrumenta, quorum unum tradatur uobis dicto domino 
Comiti et aliud nobis, quo supra nomine.